
UCHWAŁA NR VIII/58/19
RADY GMINY W BĘDZINIE

z dnia 31 maja 2019 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2019 r.

Na podstawie art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr z 2019 r. 
poz. 869 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 18 ust.2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), po wysłuchaniu opinii Komisji Budżetowo-
Finansowej, Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Zwiększa się dochody budżetu Gminy Będzino na 2019 r. o kwotę 376.288,67 zł - zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Zwiększa się wydatki w budżecie Gminy Będzino na 2019 r. o kwotę 376.288,67 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Przenosi się wydatki między działami i rozdziałami zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. 

Ustala się przychody i rozchody budżetu zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 5. 

Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się:

a) Dochodami w kwocie 44.264.369,58 zł, w tym zadania zlecone 8.831.142,43 zł;

b) Wydatkami w kwocie 53.741.556,80 zł, w tym zadania zlecone 8.831.142,43 zł;

c) Wynik finansowy (deficyt) w kwocie 9.477.187,22 zł. Deficyt zostanie pokryty przychodami z tytułu 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie 6.312.247,04 zł, zaciągniętej pożyczki na wyprzedzające 
finansowanie działań ze środków Unii Europejskiej  w kwocie 2.716.437,00 zł, wolnych środków w kwocie 
448.503,18 zł.

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino.

Id: 9FEC7BDF-AB0F-4437-A270-59CAE41FCEF5. Podpisany Strona 1



§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
w Będzinie

Barbara Grudzień

Id: 9FEC7BDF-AB0F-4437-A270-59CAE41FCEF5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/58/19

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 31 maja 2019 r.

Zmiana w planie dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 502 827,42 197 594,62 700 422,04

01095 Pozostała działalność 502 827,42 197 594,62 700 422,04

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 197 594,62 197 594,62

600 Transport i łączność 114 655,99 - 67 672,00 46 983,99

60016 Drogi publiczne gminne 67 672,00 - 67 672,00 0,00

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

67 672,00 - 67 672,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 242 599,00 713,82 1 243 312,82

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 7 000,00 425,82 7 425,82

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 0,00 15,60 15,60

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 410,22 410,22

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 235 599,00 288,00 1 235 887,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 150,00 16,00 166,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 300,00 272,00 572,00

750 Administracja publiczna 97 020,00 1 051,90 98 071,90

75011 Urzędy wojewódzkie 54 600,00 9,30 54 609,30

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 0,00 9,30 9,30

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 42 420,00 1 042,60 43 462,60

Id: 9FEC7BDF-AB0F-4437-A270-59CAE41FCEF5. Podpisany Strona 1



0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 0,00 42,60 42,60

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 1 000,00 1 100,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

17 249 818,00 86 074,25 17 335 892,25

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

5 912 505,00 65 058,00 5 977 563,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 58,00 58,00 116,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00 65 000,00 75 000,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 
i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych

3 104 381,00 30,00 3 104 411,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 12 000,00 30,00 12 030,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 379 104,00 20 986,25 400 090,25

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 190 000,00 16 000,00 206 000,00

0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 0,00 386,25 386,25

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 3 000,00 3 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 1 600,00 3 600,00

801 Oświata i wychowanie 1 096 765,81 6 426,08 1 103 191,89

80104 Przedszkola 641 871,00 5 836,08 647 707,08

0970 Wpływy z różnych dochodów 395,00 5 836,08 6 231,08

80195 Pozostała działalność 97 836,81 590,00 98 426,81

0830 Wpływy z usług 914,81 420,00 1 334,81

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 100,00 100,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 70,00 70,00

852 Pomoc społeczna 2 342 116,14 92 800,00 2 434 916,14

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 19 260,00 90,00 19 350,00

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 0,00 90,00 90,00

85295 Pozostała działalność 264 373,13 92 710,00 357 083,13

Id: 9FEC7BDF-AB0F-4437-A270-59CAE41FCEF5. Podpisany Strona 2



0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 360,00 3 360,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 89 350,00 89 350,00

855 Rodzina 7 732 445,00 54 000,00 7 786 445,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 170 055,00 54 000,00 224 055,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 54 000,00 54 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 735 942,55 5 300,00 2 741 242,55

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 115 000,00 5 300,00 120 300,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 5 300,00 5 300,00

Razem: 43 888 080,91 376 288,67 44 264 369,58

Id: 9FEC7BDF-AB0F-4437-A270-59CAE41FCEF5. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/58/19

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 31 maja 2019 r.

Zmiana w planie wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 12 658 464,86 44 000,00 12 702 464,86

60004 Lokalny transport zbiorowy 22 700,00 8 000,00 30 700,00
4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 8 000,00 10 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 10 082 680,87 36 000,00 10 118 680,87
4270 Zakup usług remontowych 282 694,18 35 000,00 317 694,18
4300 Zakup usług pozostałych 37 201,95 1 000,00 38 201,95

750 Administracja publiczna 4 018 884,29 34 500,00 4 053 384,29
75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 157 584,00 3 500,00 161 084,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 3 500,00 5 000,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 412 090,69 30 000,00 3 442 090,69

4260 Zakup energii 55 000,00 30 000,00 85 000,00
75095 Pozostała działalność 236 373,88 1 000,00 237 373,88

4300 Zakup usług pozostałych 29 960,05 1 000,00 30 960,05
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 777 283,57 14 000,00 791 283,57

75412 Ochotnicze straże pożarne 753 005,57 14 000,00 767 005,57
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 000,00 6 000,00 45 000,00
4260 Zakup energii 16 000,00 6 000,00 22 000,00
4430 Różne opłaty i składki 3 300,00 2 000,00 5 300,00

758 Różne rozliczenia 243 393,86 129 900,00 373 293,86
75818 Rezerwy ogólne i celowe 241 393,86 129 900,00 371 293,86

4810 Rezerwy 241 393,86 29 900,00 271 293,86
6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 100 000,00 100 000,00

801 Oświata i wychowanie 14 653 566,62 25 901,08 14 679 467,70
80101 Szkoły podstawowe 8 224 507,00 1 454,00 8 225 961,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 408 708,00 -10,00 408 698,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 263 445,00 874,00 264 319,00

Id: 9FEC7BDF-AB0F-4437-A270-59CAE41FCEF5. Podpisany Strona 1



4260 Zakup energii 317 500,00 590,00 318 090,00
80104 Przedszkola 3 113 837,83 9 447,08 3 123 284,91

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 739 500,00 8 591,00 1 748 091,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 325 320,00 856,08 326 176,08

80113 Dowożenie uczniów do szkół 841 314,01 15 000,00 856 314,01
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 17 692,01 -200,00 17 492,01

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 5 281,00 200,00 5 481,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 200,00 15 000,00 70 200,00
852 Pomoc społeczna 4 227 938,51 -500,00 4 227 438,51

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 846 098,00 -10 000,00 836 098,00

3110 Świadczenia społeczne 846 098,00 -10 000,00 836 098,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 656 949,00 9 500,00 666 449,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 500,00 1 500,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 3 000,00 12 000,00
4260 Zakup energii 13 000,00 6 000,00 19 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 475 954,00 -8 864,00 467 090,00
85401 Świetlice szkolne 350 954,00 -864,00 350 090,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 794,00 -864,00 15 930,00

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 30 000,00 -8 000,00 22 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 30 000,00 -8 000,00 22 000,00
855 Rodzina 8 129 679,30 57 414,75 8 187 094,05

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

2 671 435,93 0,00 2 671 435,93

4260 Zakup energii 0,00 700,00 700,00
4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 -700,00 12 300,00

85504 Wspieranie rodziny 260 594,57 3 502,00 264 096,57
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 500,00 500,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 162,00 0,00 3 162,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 3 002,00 4 002,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 411 255,00 53 912,75 465 167,75
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 242 100,00 40 000,00 282 100,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 19 213,00 -1 887,25 17 325,75
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 44 950,00 14 000,00 58 950,00

Id: 9FEC7BDF-AB0F-4437-A270-59CAE41FCEF5. Podpisany Strona 2



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 6 400,00 1 800,00 8 200,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 385 510,50 71 854,00 4 457 364,50
90013 Schroniska dla zwierząt 33 800,00 17 000,00 50 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 17 000,00 47 000,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 546 703,35 30 000,00 576 703,35

4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 30 000,00 55 000,00
90017 Zakłady gospodarki komunalnej 2 259 224,88 5 300,00 2 264 524,88

4300 Zakup usług pozostałych 260 000,00 5 300,00 265 300,00
90095 Pozostała działalność 381 392,27 19 554,00 400 946,27

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 153 850,00 15 000,00 168 850,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 703,73 4 000,00 66 703,73
4220 Zakup środków żywności 0,00 554,00 554,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 558 960,60 9 000,00 1 567 960,60
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 157 960,60 9 000,00 1 166 960,60

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 790 000,00 10 000,00 800 000,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 -1 000,00 0,00
926 Kultura fizyczna 445 506,10 -917,16 444 588,94

92601 Obiekty sportowe 280 603,18 -917,16 279 686,02
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 346,00 -917,16 1 428,84

Razem: 53 365 268,13 376 288,67 53 741 556,80

Id: 9FEC7BDF-AB0F-4437-A270-59CAE41FCEF5. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/58/19

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 31 maja 2019 r.

Zmiana w planie wydatków na zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 7 550 426,00 0,00 7 550 426,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 650 000,00 0,00 2 650 000,00

4260 Zakup energii 0,00 700,00 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 - 700,00 12 300,00

85504 Wspieranie rodziny 212 000,00 0,00 212 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 002,00 - 3 002,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 3 002,00 3 502,00

Razem: 8 831 142,43 0,00 8 831 142,43

Id: 9FEC7BDF-AB0F-4437-A270-59CAE41FCEF5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII/58/19

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 31 maja 2019 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2019 r.
w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 12 913 940,18

1
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzacych 
z budżetu Unii Europejskiej

903 2 716 437,00

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 448 503,18

3 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 
środków publicznych 951 19 000,00

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 952 9 730 000,00

Rozchody ogółem: 3 436 752,96

1
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzacych 
z budżetu Unii Europejskiej

963 1 532 564,96

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 95 000,00

3 Udzielone pożyczki i kredyty 991 19 000,00

4 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 790 188,00

Id: 9FEC7BDF-AB0F-4437-A270-59CAE41FCEF5. Podpisany Strona 1




